
Členská schůze Mikroregionu Bystřicko

10. prosinec 2019, Bystřice nad Pernštejnem



PROGRAM

➢ Přehled čerpání dotací ve výzvách MAS za uplynulé období

➢ Mapa podpořených projektů na území MAS

➢ Harmonogram běžících výzev a výzev uzavřených v roce 2020

➢ Představení rozpočtu MAS, schválení členských příspěvků

➢ Představení dotačních příležitostí MAS pro obce na rok 2020 a

plánovaných činností MAS v roce 2020

➢ Dotazy, diskuze



PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACÍ VE VÝZVÁCH MAS 
ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ



Přehled přijatých/schválených žádostí o podporu na MAS
v jednotlivých výzvách MAS v období od 02/2017 do 11/2019

Název výzvy MAS
Počet 
přijatých 
žádostí

Počet 
schválených 
žádostí

1. Výzva MAS Zubří země – IROP – Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a hromadné dopravy 
– (I.) 4 4
2. Výzva MAS Zubří země – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (I.) 1 1
3. Výzva MAS Zubří země – IROP – Investice do kapacit a modernizace vybavení škol – (I.) 3 3
4. Výzva MAS Zubří země – IROP – Investice do kvality územního a rozvojového plánování – (I.) 0 0

5. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Investice do kapacit a modernizace vybavení škol – (II.) 4 3

6. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a hromadné 
dopravy – (II.) 1 1
7. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné události – (I.) 7 6
8. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (II.) 1 1
9. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Investice do zázemí sociálních podniků – (I.) 0 0
10. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy – (III.) 1 0
11. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) 5 5
12. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) 3 2
13. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.) 3 2
14. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) 3 3

Celkem výzvy IROP 36 31
Výzva č. 1 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (I.) 1 1

Výzva č. 2 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního 
začleňování – (I.) 0 0
Výzva č. 3 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti – (I.) 2 1

Výzva č. 4 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního 
začleňování – (II.) 3 3

Výzva č. 5 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (II.) 1 1
Výzva č. 6 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (III.) 1 1
Celkem výzvy OPZ 8 7



Přehled přijatých/schválených žádostí o podporu na MAS
v jednotlivých výzvách MAS v období od 02/2017 do 11/2019

Název výzvy MAS
Počet 
přijatých 
žádostí

Počet 
schválených 
žádostí

1. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba dřevin (I.) 1 0

3. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Protierozní opatření – (I.) 0 0
Celkem výzvy OPŽP 1 0

1. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 7 - Modernizace zemědělského podnikání 8 7
1. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 8 - Konkurenceschopná zemědělská produkce a 
potravinářství 0 0
1. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 12 - Modernizace nezemědělského podnikání 9 6
1. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 2 2
2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 7 - Modernizace zemědělského podnikání 40 13
2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 8 - Konkurenceschopná zemědělská produkce a 
potravinářství 4 3
2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 11 - Podpora ekologické stability 0 0
2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 12 - Modernizace nezemědělského podnikání 21 17
2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 13 - Posilování ekologické stability lesů 0 0
2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 12 12
3. Výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 13 - Posilování ekologické stability lesů 1 1
5. Výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání 22 19
5. Výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 22 16
Celkem výzvy PRV 141 96
Celkem za výše uvedené programy 186 134



Program Opatření SCLLD
Aktuální 

alokace 2014-
2020 

Alokace 
vyhlášených

výzev

Počet 
vyhlášených 

výzev/ 
opatření

Aktuálně známé 
schválené 

prostředky dotace

IROP

1. Podpora bezpečnosti a komfortu nemot. a hrom. dopravy 27 200,80 25 407,00* 6 22 075,94
2. Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné události 3 700,00 3 700,00 1 3 698,54
3. Podpora infrastruktury pro sociální služby 6 129,76 6 129,76* 3 6 212,29
4. Investice do zázemí sociálních podniků 0,00 2 300,00 1 0
5. Investice do kapacit a moderniz. vybav. škol všech stupňů 12 956,57 14 750,37* 3 12 956,57
6. Investice do kvality územního a rozvojového plánování 0,00 750,00 1 0
Celkem IROP 49 987,13 53 037,13 15 44 943,34

PRV

7. Modernizace zemědělského podnikání 4 918,86 5 000,00* 2 4 918,86
8. Modernizace zpracování zemědělských produktů 801,74 3 000,00* 2 801,74
9. Investice do sítě lesních cest 2 000,00 Dosud nevyhlášeno

10. Opravy a budování sítě polních cest 500,00 Dosud nevyhlášeno

11. Podpora ekologické stability 0 2 000,00 1 0
12. Modernizace nezemědělského podnikání 8 755,70 10 200,00* 3 8 755,70
13. Posilování ekologické stability lesů 1 931,96 2 000,00* 2 1 931,96
14. Podpora neprodukčních funkcí lesů 3 500,00 Dosud nevyhlášeno
15. Zvyšování konkurencesch. lesního hospod. a nav. oborů 3 619,89 3 645,69* 3 3 619,89
16. Podpora aktivit komunitně vedeného místního rozvoje 519,42 Projekty spolupráce dosud nerealizovány
24. Investice do veřejných prostranství – čl. 20 6 817,53 Dosud nevyhlášeno
Celkem PRV 33 365,11 25 845,69 4 výz/13 op 20 028,16

OPZ**

17. Podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti 3 441,70 4 500,00 * 1 3 441,70
18. Podpora aktivit v rámci soc. služeb a soc. začleňování 8 132,78 8 132,78 * 3 3 872,09
19. Podpora prorodinných opatření 1 659,52 1 734,00 * 3 1 659,52
20. Zakládání a rozšiřování činností sociálních podniků 0 Nevyhlášeno
Celkem OPZ 13 234,00 14 366,78 7 8 973,69

OPŽP

21. Posilování přirozených funkcí krajiny 7 546,00 7 546,00 * 2 0
22. Protierozní opatření 3 000,00 3 000,00 1 0
23. Sídelní zeleň 7 000,00 7 000,00 1 0
Celkem OPŽP 17 546,00 17 546,00 4 0

CELKEM 117 602,11 107 662,82 30 73 945,19

* alokace výzev je přizpůsobena aktuálně známým čerpaným prostředkům a požadovaným prostředkům v souladu s metodikou MAS

** u OPZ je uvedena celková výše projektů včetně spoluúčasti žadatelů, u ostatních OP jde o čistou výši dotace

Seznam opatření, alokace a čerpání MAS Zubří země pro jednotlivé programy – uvedeno v tis. Kč



PŘEHLED REALIZACE PROJEKTŮ MAS ZUBŘÍ ZEMĚ
K 30.11.2019

62

16

39

17

Stav realizace projektů MAS Zubří země

Finálně proplacené ŽoP podána V realizaci Hodnocení ZoZ



PŘEHLED REALIZACE PROJEKTŮ MAS ZUBŘÍ ZEMĚ

K 30.11.2019

49

72

13

Počet projektů MAS Zubří země dle mikroregionu

Novoměstsko Bystřicko Pernštejn



MAPA PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ



MAPA 

PODPOŘENÝCH 

PROJEKTŮ NA 

ÚZEMÍ MAS 

ZUBŘÍ ZEMĚ
k 30.11.2019



HARMONOGRAM BĚŽÍCÍCH VÝZEV A VÝZEV 
UZAVŘENÝCH V ROCE 2020



HARMONOGRAM BĚŽÍCÍCH VÝZEV A 
VÝZEV UZAVŘENÝCH V ROCE 2020

Číslo výzvy 
OP

Program Název výzvy
Výše alokace 

na výzvu

Předpokládaný 
termín vyhlášení 

výzvy

Předpokládané 
ukončení příjmu 

žádostí

1.
OPŽP

Sídelní zeleň – (I.) 7 mil. Kč 6.2.2019 2.1.2020

3. Výsadba dřevin na území CHKO Žďárské vrchy – (II.) 7,5 mil. Kč 1.10.2019 2.1.2020

6. PRV

Investice do sítě lesních cest 2,0 mil. Kč

02/2020 03/2020

Opravy a budování sítě polních cest 0,5 mil. Kč

Podpora neprodukčních funkcí lesů 3,5 mil. Kč

Investice do veřejných prostranství 

tj. (Čl. 20 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech)

6,8 mil. Kč

7. OPZ Podpora aktivit v rámci sociálních služeb-(III.) 4,26 mil. Kč 29.11.2019 31.12.2019

15.

IROP

Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a hromadné 
dopravy – (IV.) – aktivita: Terminály a parkovací systémy

6,7 mil. Kč 29.11.2019 14.1.2020

16.
Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a hromadné 

dopravy – (IV.) – aktivita: Cyklodoprava
1 mil. Kč 09/2020 09/2020



PŘEDSTAVENÍ ROZPOČTU MAS

SCHVÁLENÍ ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ



NÁVRH FINANCOVÁNÍ MAS V ROCE 2020

• pro partnerské mikroregiony byl navržen příspěvek na činnost pro
rok 2020 ve výši 4,50 Kč/obyvatel (žádná změna oproti roku 2019)

• Rozpis výše příspěvků na činnost po jednotlivých mikroregionech na 
území MAS Zubří země, o.p.s.: Mikroregion Bystřicko 84 928,50 Kč, 
Mikroregion Novoměstsko 82 039,50 Kč, Mikroregion Pernštejn 10 
975,50 Kč. 

• Do položek Nákladů ve výši 2 333 741,10 Kč jsou zařazeny mzdové 
náklady, cestovné, pohonné hmoty, software, kancelářské potřeby, 
poštovné, služby, pojištění, pronájem kanceláří, propagační 
materiály, zpravodaj, vzdělávání, poplatky bance, členské příspěvky, 
pojištění a údržba majetku, rezerva na spoluúčast projektu 
spolupráce ve výši 21 033,10 Kč. 



ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK 2020

Příjmy

Položka Plán v Kč Komentář

Příspěvek na činnost/dary 197.943,50 4,50 Kč/obyv.

Dotace IROP 4.2 pro MAS 2.195.797,60
95 % dotace - předfinancováno 

úvěrem

CELKEM 2.333.741,10

Výdaje

Položka Plán v Kč Komentář

Náklady dotace IROP 4.2 2.248.208,- Náklady včetně spoluúčasti 5%

Neuznatelné náklady 64.500,-
bankovní poplatky, úvěr, členské 

příspěvky, pojištění a údržba 
majetku, webhosting

Rezerva 21.033,10 Spoluúčast projektu spolupráce

CELKEM 2.333.741,10

Na spoluúčasti dotací a na neuznatelné výdaje je potřeba 176.910,40 Kč



ZAJIŠTĚNÍ SPOLUFINANCOVÁNÍ DOTACE NA ROK 2020

• Příspěvek na činnost pro rok 2020 – 4,50 Kč/obyvatel

*Počet obyvatel v k 1. 1. 2019

**Obce zahrnuté pod územní působnost Mikroregionu Pernštejn: Nedvědice, Skorotice, Černvír, Ujčov, Býšovec a      
Sejřek

Partner MAS
Počet 

obyvatel*
Výše příspěvku

Navýšení 
oproti r. 2019

Mikroregion Bystřicko 18 873 84 928,50 0,-

Mikroregion Novoměstsko 18 231 82 039,50 450,-

Mikroregion Pernštejn** 2 439 10 975,50 72,-

CELKEM 39 543 177 943,50 522,-



PŘEDSTAVENÍ DOTAČNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ MAS PRO 

OBCE NA ROK 2020 A PLÁNOVANÝCH ČINNOSTÍ 

MAS V ROCE 2020



• Předpokládané vyhlášení: únor 2020
• 4 vybraná opatření:

– Veřejná prostranství v obcích
– Mateřské a základní školy (projekt musí být v souladu s Místním 

akčním plánem vzdělávání)
– Hasičské zbrojnice
– Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

• Odhadovaná alokace dotace: celkem 6 817 530 Kč (částka není konečná)
• Míra dotace: 80 %
• Nutný soulad projektového záměru s plánem rozvoje obce
• V rámci preferenčních kritérií bude zohledněno zapojení veřejnosti 

komunitním způsobem plánování – veřejné projednání a to ve fázi 
zpracování projektu. Pro žadatele, kteří při plánování projektu takto 
postupují to bude znamenat zisk bodů a to při doložení nepovinných 
příloh: zápisu (včetně prezenční listiny), které žadatel předloží k žádosti o 
dotaci. Tato nepovinná příloha tedy musí vzniknout ještě před 
vyhotovením projektové dokumentace. 

6. VÝZVA PRV – ČLÁNEK 20



• Předpokládané vyhlášení: únor 2020

• Míra dotace: 90 %

• Odhadovaná alokace dotace : 2,0 mil. Kč

• Žadatel: Obec nebo držitelé lesů

• Způsobilé výdaje: investice, které souvisejí s výstavbou lesních cest 1L a 2L 
a rekonstrukcemi lesních cest (1L a 2L), lesních svážnic (3L) a 
technologických linek (4L) na lesní cesty 1L a 2L, včetně souvisejících 
objektů (mosty, propustky, hospodářské propustky, brody, opěrné a 
zárubní zdi, lesní sklady) a vybavení lesních cest (bezpečnostní zařízení, 
dopravní značky) včetně nákupu pozemku do 10%

• Podporované povrchy lesních cest: asfaltový beton (pouze pro lesní cesty 
kategorie 1L), penetrační makadam, mechanicky zpevněné kamenivo, 
vibrovaný štěrk, kamenivo zpevněné popílkocementovou suspenzí pro 
lesní cesty, štěrk – hrubé drcené kamenivo frakce 32-63 (pouze pro lesní 
cesty kategorie 2L), štěrkodrť (pouze pro lesní cesty kategorie 2L).

6. VÝZVA PRV – INVESTICE DO SÍTĚ LESNÍCH CEST 



• Předpokládané vyhlášení: únor 2020
• Odhadovaná alokace dotace: celkem 0,5 mil. Kč
• Míra dotace: 90 %
• Žadatel: Obec nebo zemědělský podnikatel 
• Podpora zahrnuje rekonstrukce a budování zemědělské infrastruktury 

vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty polních cest. Kromě 
rekonstrukce a výstavby polních cest bude podporována i obnova či nová 
výstavba souvisejících objektů a technického vybavení. Polní cesty musí 
být realizovány na území, kde byly dokončeny pozemkové úpravy (kromě 
projektů, kdy je žadatelem/příjemcem dotace obec), a mimo intravilán 
obce.

• Způsobilé výdaje: zemní a stavební práce včetně přesunů hmot; stavební 
materiál; nákup, výsadba a zajištění zeleně; zařízení staveniště; nezbytné 
vyvolané investice (přeložky inženýrských sítí nebo úpravy staveb dopravní 
infrastruktury) ve vlastnictví žadatele/příjemce dotace i třetích osob (např. 
správců technické dopravní infrastruktury apod.); projekční a průzkumné 
práce a inženýrská činnost během realizace projektu a nákup pozemku 
maximálně do částky odpovídající 10 % způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace.

6. VÝZVA PRV – OPRAVY A BUDOVÁNÍ SÍTĚ 

POLNÍCH CEST



• Předpokládané vyhlášení: únor 2020
• Míra dotace: 100 %
• Odhadovaná alokace dotace: 3,5 mil. Kč
• Žadatel: vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL. Sdružení s právní 

subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů PUPFL.
• Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce 

lesa, např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), 
značení významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, 
fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování 
návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, 
informačních tabulí, závory. 

• Způsobilé výdaje: opatření k posílení rekreační funkce lesa, značení, výstavba 
a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 metrů), značení významných 
přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků; opatření k 
usměrňování návštěvnosti území, zřizování odpočinkových stanovišť, 
přístřešků, informačních tabulí, závory; opatření k údržbě lesního prostředí, 
zařízení k odkládání odpadků; opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa 
(mostky, lávky, zábradlí, stupně) a nákup pozemku do 10%.

6. VÝZVA PRV – PODPORA NEPRODUKČNÍCH 

FUNKCÍ LESŮ 



• Kraj Vysočina - pilotní projekt MPO - NEJEDNÁ SE O DOTAČNÍ TITUL!  

• MAS v území zjišťuje plánované a realizované liniové stavby v obcích 

• Vybudování chrániček optických kabelů pro budoucí zavedení vysokorychlostního 
internetu v obcích

• Při výstavbě sítí elektronických komunikací vznikají nadbytečné investiční náklady a 
překážky, ovšem značná část nákladů by mohla být snížena právě díky budování 
infrastruktury pro sítě elektronických komunikací při výstavbě nebo významné 
renovaci liniových staveb

• V případě realizace liniové stavby (výstavba kanalizace, oprava silnice, plynofikace) a o 
možné liniové infrastruktuře netelekomunikačního charakteru (nepoužívané kanály, 
teplovody, atd.), které lze využít při výstavbě sítí e-komunikací ve vaší obci – informujte 
o tomto stavebním záměru MAS

• Více naleznete v dokumentu MPO - Akční plán 2.0 k provedení nedotačních opatření 
pro podporu plánování a výstavby sítí elektronických komunikací 
https://www.mpo.cz/assets/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/2019/11/Akcni-
plan-2-0.pdf

INVESTIČNÍ ZÁMĚRY OBCE NA LINIOVÉ STAVBY

https://www.mpo.cz/assets/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/2019/11/Akcni-plan-2-0.pdf


• Hodnocení dobíhajících výzev a vyhlášení 6. výzvy PRV

• Administrace projektů v realizaci

• Nad rámec těchto činností MAS plánuje realizovat projekt spolupráce s MAS 
Oslávka a Českomoravské pomezí zaměřený na osvětovou činnost k zadržování 
vody v krajině

• Procesy MAS budou podléhat hloubkové kontrole ze strany MMR

• MAS začne připravovat SCLLD pro příští programové období

• Dle dosud známých informací bude třeba, aby zastupitelstva obcí v první půli roku 
schválila začlenění obce do územní působnosti MAS Zubří země, o.p.s. v dalším 
programovém období 21+

• V zápisu zastupitelstva by měl zaznít výrok: Zastupitelstvo schvaluje začlenění 
obce do územní působnosti MAS Zubří země, o.p.s., IČ: 276 86 809 pro 
programové období 2021 - 2027 a souhlasí s realizací SCLLD MAS Zubří země 
2021+ na svém katastrálním území.

PLÁNOVANÉ ČINNOSTI MAS V ROCE 2020



KONTAKT

Jméno Funkce Telefon E-mail
Konzultace na 

poradenském místě

Ing. Jarmila 

Zemanová

Vedoucí 

manažer 

SCLLD

731 575 342
mas@zubrizeme.cz

zemanova@zubrizeme.cz
Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Lada Scherrerová
Manažer 

SCLLD

739 393 121

566 590 393

mas@zubrizeme.cz

scherrerova@zubrizeme.cz

Nové Město na Moravě

Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Lada Jindrová
Manažer 

SCLLD

739 393 111

566 590 393

mas@zubrizeme.cz

jindrova@zubrizeme.cz
Bystřice nad Pernštejnem

Mgr. Aneta 

Šlechtová

Manažer 

SCLLD

731 499 188

566 590 394
mas@zubrizeme.cz Bystřice nad Pernštejnem

MAS Zubří země, o.p.s.

Poradenské místo - Bystřice nad Pernštejnem Poradenské místo - Nové Město na Moravě

www.zubrizeme.cz

mailto:zemanova@zubrizeme.cz
mailto:scherrerova@zubrizeme.cz
mailto:zemanova@zubrizeme.cz
mailto:jindrova@zubrizeme.cz
mailto:zemanova@zubrizeme.cz


DĚKUJI ZA POZORNOST


